

Matryca z badania jakościowego – wywiadów pogłębionych (IDI) z ekspertami

Zebrane informacje w toku wywiadów pogłębionych z ekspertami zostały pogrupowane i przedstawione poniżej, w formie matrycy zorientowanej na wybrane zagadnienia poruszane w toku badania. Zabieg miał na celu ułatwienie analizę zebranych danych.

Przemoc w rodzinie	Przemoc wobec dzieci i młodzieży	Skala zjawiska przemocy	Czynniki sprzyjające przemocy	Źródła wiedzy lub podejrzeń o przemoc	Sposoby reagowania	Ocena skuteczności podejmowanych działań	Bariery w udzielaniu pomocy
Pracownicy placówek szkolnych: pedagodzy, nauczyciele, dyrektorzy							
Najczęściej ofiarami padają kobiety, zaś sprawcami są mężczyźni			Problemy z alkoholem itp., trudna sytuacja finansowa – niski status społeczny	Wywiady, czy też informacje zawarte w „Niebieskich Kartach”	Dokładne przyjrzenie się i przeanalizowanie sprawy a następnie reagowanie zgodnie z procedurami	Pozytywny skutek odnoszą spotkania ze specjalistami, a także edukacja Także Procedura Niebieskich Kart	
To ojcowie najczęściej są sprawcami przemocy wobec kobiet i dzieci	Najczęściej ofiarami przemocy padają dzieci	Jest widoczna tendencja wzrostowa	Różnego typu uzależnienia	Media lub bezpośrednia rozmowa	Zgłoszenie przypadku do pedagoga, psychologa a także poradni rodziców	Skuteczną pomoc dla ofiar przemocy w rodzinie oferuje Ośrodek Pomocy Najskuteczniejszym działaniem jest odseparowanie ofiar od sprawcy	
Ofiarami najczęściej padają kobiety, w rodzinach sprawcą są mężczyźni – mąż, czy konkubent		Przemoc w rodzinie na terenie gminy wzrasta wraz z innymi problemami, z którymi borykają się rodziny	Na przemoc narażone są według mnie rodziny wielodzietne, z problemami dotyczącymi uzależnienia od np. alkoholu, gdzie brak stałej pracy. Powoduje to nieudolność wychowawczą.	Głównie z bezpośredniego wywiadu		Ofiary przemocy w gminie mogą uzyskać skuteczną pomoc ale bywa różnie. Najbardziej skutecznym działaniem jest izolacja agresora, czy MOPS	

			Bezrobocie i alkohol to czynniki towarzyszące przemocy w rodzinie.				
Sprawcami przemocy bywają najczęściej osoby dorosłe, rodzice	To dzieci i młodzież są najczęściej ofiarami przemocy.		Przemocy towarzyszy brak pieniędzy i różnego typu używki.			System pomocowy nie chroni w równym stopniu wszystkich ofiar. Więcej uwagi zwraca się na dzieci, młodzież, w mniejszym stopniu na kobiety lub mężczyzn, które padają ofiarą.	Ofiary nie zawsze mogą otrzymać skuteczną pomoc, dla niektórych jest to temat wstydlivy i nie są chętni by podzielić się z kimś innym swoimi problemami.
Ofiarami padają najczęściej kobiety w rodzinie, zaś mężczyźni są sprawcami przemocy.		Na przestrzeni ostatnich lat przemoc ma tendencje wzrostową	Przemocy sprzyjają kłótnie w rodzinie. Na przemoc narażone są rodziny borykające się z problemami alkoholowymi oraz mają trudne warunki finansowe.	Wiedza od Zespołu Interdyscyplinarnego	Reagowanie zgodnie z procedurą Niebieskiej Karty	Ofiary mogą otrzymać skuteczną pomoc czego przykładem jest pomoc psychologa. Izolacja od agresora jest jednym z efektywniejszych środków walczenia z przemocą, która odnosi skutek.	Brak współpracy instytucji pomocowych.
W rodzinie kobiety, które są ofiarami przemocy są przede wszystkim uzależnione od mężczyzn.	W roli ofiary przemocy najczęściej występują dzieci o słabym charakterze. Dzieciom należy uświadomić, że nie muszą godzić się na poniżanie. W tym celu należy organizować różne pogadanki, filmy, prelekcje specjalistów.	Przemoc maleje w gminie ze względu na obawę przed nagłośnieniem w mediach i konsekwencjami.	Przed wszystkim patologia i alkoholizm.	Obserwacja zachowań dzieci w stosunku do rówieśników i innych nauczycieli.	Reagowanie w takich przypadkach to sprawa delikatna. Informacje przekazuje pedagog szkolnemu lub psychologom, czyli specjalistom		Prawo trochę kuleje, osoby poszkodowane są narażone na ponowne ataki. Izolacja agresora, która przynosi skutek jest często nie do wykonania fizycznie. Ze względu na brak nowych lokalów.

W rodzinach najczęściej ofiarami padają dzieci i kobiety, których partner jest sprawcą.		Według mnie nie ma znacznych zmian.	Alkohol oraz brak pracy to główne czynniki. Z przemocą związane są zazwyczaj takie rodziny, w których można dostrzec problemy z używkami, alkoholem itp. oraz trudna sytuacja ekonomiczna	Obserwacja, ciągła współpraca ze służbami i rodzicami.	Procedura Niebieskiej Karty, współpraca i rozmowa.	Najlepszy efekt przynosi odizolowanie, różnego typu sankcje, czy działania profilaktyczne.	System nie chroni w równym stopniu wszystkich ofiar przemocy domowej.
W rodzinie najczęściej narażone są kobiety – matki wraz z dziećmi.		Przemoc w gminie występuje na tym samym poziomie.	Przemoc występuje wraz z bezrobociem.	Źródłem podejrzeń są głównie rozmowy.	Reaguje zgodnie z obowiązującymi zasadami i procedurami.	Skuteczne są różne działania profilaktyczne oraz izolacja od osoby stosującej przemoc.	
	Dzieci padają najczęściej ofiarą przemocy.	W szkole występuje przemoc w kilku procentach, zaś wszelkie sytuacje zagrożenia są wyjaśniane na bieżąco. Na terenie miasta poziom przemocy występuje na tym samym poziomie.	Alkohol i bezrobocie.	Źródłem wiedzy są wywiady z pedagogiem, czy rozmowy z rodzicami i policją.	Współpracuje z kuratorem sądowym i policją, często zakładana jest Niebieska Karta.	Profilaktyka, kary, odizolowanie ofiar oraz pomoc ofiarom.	
	Dzieci najczęściej są ofiarami przemocy.	Natężenie przemocy w szkole jest mniej więcej takie samo od lat.		Źródłem podejrzeń są rozmowy z dziećmi.	Reagowanie polega na udzieleniu pomocy psychologa oraz pedagoga szkolnego.	Skutek pozytywny odnoszą programy profilaktyczne.	
	Najczęściej wobec dzieci pada przemoc fizyczna, ponieważ ciężko jest zdiagnozować psychiczną.	Natężenie przemocy w gminie jest bez zmian.			Reagowanie przebiega zgodnie z procedurami Niebieskiej Karty.	Należy separować ofiary od sprawcy.	Brak współpracy organów pomocowych.

Pracownicy socjalni							
Ofiarami przemocy w rodzinie najczęściej padają dzieci i kobiety	Powinno się prowadzić zajęcia w szkole skierowane do dzieci na temat bezpieczeństwa.	Zjawisko przemocy w gminie występuje w stopniu umiarkowanym, jednak na przestrzeni lat rośnie.	Przemocy towarzyszy głównie alkohol, narkomania, kryzys małżeński oraz bieda.	Źródłem wiedzy o przemocy w rodzinie najczęściej jest policja, jak zakłada Niebieską Kartę ale również bliscy sąsiedzi osób doświadczających przemocy.	Należy monitorować rodziny, powiadomić policję, rozmowy z członkami rodziny oraz sąsiadami.	Ofiary mogą otrzymać skuteczną pomoc, jest wiele możliwości oraz form pomocy ofiarom przemocy. Efekt odnosi stały monitoring pracownika socjalnego oraz dzielnicowego.	Same rozmowy nie odnoszą skutku, które nie są poparte monitoringiem i kontrolą.
		Przemoc występuje w stopniu umiarkowanym, w skali od 1 do 10 określiłabym jako 5. Najczęściej jest to przemoc psychiczna. Są okresy kiedy pojawia się więcej przypadków przemocy w rodzinie, są okresy kiedy zjawisko nie występuje.	Na zjawisko przemocy narażone są rodziny, w których występuje również problem alkoholowy.	Wiedzę czerpie z Komendy Powiatowej Policji lub od ofiar przemocy.	Reagowanie i pomoc polega na rozpoczęciu procedur Niebieskiej Karty	Ofiary mogą otrzymać skuteczną pomoc, ponieważ od momentu wszczęcia procedury Niebieskiej Karty sytuacja w rodzinie jest systematycznie monitorowana. Należy rozmawiać z dziećmi w szkole na tematy związane z problemem. Pozytywny skutek odnoszą wizyty dzielnicowego w miejscu zamieszkania.	Niestety procedura izolacji sprawcy jest procesem długotrwałym.
Sprawcą przemocy domowej są najczęściej mężczyźni o niskim statusie społecznym.		Przemoc wzrasta. Prognozy wzrostowe są na podstawie informacji z Niebieskich Kart.	Przemoc w rodzinie występuje wraz z problemami związanymi z alkoholem, niepowodzeniami osobistymi, niską	Wiedzę na ten temat czerpię ze szkoleń, z doświadczeń zawodowych.	Sposobem na reagowanie w trudnych sytuacjach jest bezpośredni kontakt.	By poprawić bezpieczeństwo należy postawić na edukację w szkole, od najmłodszych lat, organizować dodatkowe lekcje	

			<p>samooceną oraz innymi używkami. Ma na to wpływ również doświadczenie z dzieciństwa.</p>			<p>dotyczące zjawiska.</p> <p>Procedura Niebieskich Kart odnosi skutek, tak jak kontakt z policją, pracownikiem MOPS.</p> <p>Pracownik socjalny monitorując sytuację w rodzinie jest w stanie skutecznie pomóc dziecku, które jest ofiarą przemocy – poprzez częste wizyty, rozmowy, kierowanie go do psychologa, rozmowy ze sprawcami oraz utrzymywanie kontaktu z sądem</p>	
<p>W rodzinach najczęściej występuje przemoc psychiczna. Ofiarami padają najczęściej kobiety.</p>		<p>Zjawisko przemocy w gminie jest nasilone, w skali 1-10 oceniam na 7 oraz rośnie.</p>	<p>Przemocy w rodzinie towarzyszy przede wszystkim alkohol.</p>	<p>Wiedzę na temat przemocy w rodzinie czerpię z Komendy Powiatowej Policji, oświaty oraz ze środowiska lokalnego np. sąsiadów</p>	<p>Procedury pomocy polegają na wszczęciu procedury Niebieskiej Karty oraz na kontaktach z policją i oświatą</p>	<p>Skuteczną pomoc oferuję Punkt Konsultacyjny oraz pedagog szkolny.</p> <p>Rozmowa z ODP i OSP oraz zmiana wartości.</p> <p>Kary nie przynoszą skutku.</p>	<p>Barierą są przede wszystkim długie terminy oraz problemy z eksmisją.</p>